
 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\45) CIMITERO COMUNALE\GESTIONE CANONE LAMPADE VOTIVE\2020\DET.N  275  DEL 26-11-2020_ APPROVAZIONE CANONE RUOLO LAMAPDE VOTIVE 2020.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO  
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 
 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N° 275   DEL 26/11/2020 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  RUOLO CANONE GESTIONE LAMPADE VOTIVE ANNO 2020  
 
 
                  
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n. 97 
Del 26/11/2020  

 
 
 

 
 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\45) CIMITERO COMUNALE\GESTIONE CANONE LAMPADE VOTIVE\2020\DET.N  275  DEL 26-11-2020_ APPROVAZIONE CANONE RUOLO LAMAPDE VOTIVE 2020.doc 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE : 
 

Con deliberazione di Giunta Municipale n.41 del 29/04/2008 è stato deciso di condurre 
direttamente la gestione del servizio lampade votive al Cimitero Comunale; 

 
Con delibera di Consiglio Comunale n.44 del 17/10/2008 è stato approvato il regolamento 
del servizio illuminazione votiva nel Cimitero.  

 
VISTE le tariffe applicate per l’anno 2020 approvate con delibera di G.M. n°12 del 25/01/2012 e 
regolamento, risultano essere:  
 

TARIFFE  ILLUMINA ZIONE VOTIVE NEL CIMITERO ANNO 2020 

1 CONTRIBUTO “UNA TANTUM” PER ALLACCIAMENTO  € 9,00 
2 

 CANONE ABBONAMENTO ANNUO 
Mensile 
€ 1,10 € 13,20 

3 DIRITTO  FISSO  € 1,30 
4 ISTALLAZIONE DI LAMPADE VOTIVE OCCASIONALI NEI 

SETTE GIORNI DELLA COMMEMORAZIONE DEI 
DEFUNTI 

 
Cad. € 2,90 

5 RIATTIVAZIONE PER MOROSITÀ  CONTRIBUTO COME 
NUOVO ALLACCIO 

 
€ 9,00 

6 ALTRI SERVIZI SECONDO PREVENTIVO DI SPESA   

 N.B.: ALLE TARIFFE DI CUI SOPRA DEVE ESSERE 
APPLICATA  L’I.V.A PARI AL 22%   

 
 

 
CHE questo servizio ha proceduto alla verifica delle utenze e al suo aggiornamento per l’anno 
2020 e  relativi referenti; 
 
CHE necessita approvare il ruolo per canone lampade votive per l’anno 2020; 
 
VISTI: 

• Gli art. 189 – 190 – 227 e 228 del D. L.vo 267/2000; 
• Il regolamento comunale per i servizi cimiteriali approvato con delibera di C.C. n.44 del 

17/10/2008;   
• La legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
servizio; 

 
-La determinazione Sindacale n°14 del 14/10/2020 di  nomina dei Responsabili dei Servizi 

all’arch. Francesco Giardina; 
- La Determina Sindacale n°15 del 14/10/2020 di Res ponsabile di P.O. all’arch. Francesco 
Giardina; 
 

 



 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\45) CIMITERO COMUNALE\GESTIONE CANONE LAMPADE VOTIVE\2020\DET.N  275  DEL 26-11-2020_ APPROVAZIONE CANONE RUOLO LAMAPDE VOTIVE 2020.doc 

 
 

DETERMINA 
 

 
- DI APPROVARE  ai sensi della normativa vigente e rendere esecutorio la lista di carico 

Lampade Votive  anno 2020 costituito da n. 210 utenze comprendente un incasso 
complessivo di € 6.657,00 così distinto: 

 
imponibile soggetto IVA                                                                        € 5.227,20 
Spese fisse                                                                                        €   273,00 
Importi diversi                €  -0,00 
arrotondamento                      €  7,05 
totale imponibile                                                                                  € 5.227,20 
IVA                       €  1.149,75 
IMPORTO RUOLO TOTALE                      €  6.657,00 

 
- DI  RISCUOTERE detto ruolo in unica soluzione, scadente il 31/12/2020 a mezzo 

versamento sul conto corrente postale  15795909, intestato a Comune di Scillato – Serv.  
Tesoreria Lampade Votive ; 

 
Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata 

sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

 f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.123\lavori fancesco\45) CIMITERO COMUNALE\GESTIONE CANONE LAMPADE VOTIVE\2020\DET.N  275  DEL 26-11-2020_ APPROVAZIONE CANONE RUOLO LAMAPDE VOTIVE 2020.doc 

 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
L’approvazione del ruolo con accertamento delle somme relative al bilancio pluriennale 2020-
2022 anno 2020. 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
======================================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario C omunale  

_________________________ ______________________ 
 
 
 
 

 
 
 


